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Sposób wytwarzania przezroczystych, olejoodpornych i trudno-
palnych wulkanizatów z kauczuku polichloroprenowego

Dotychczas wulkanizaty polichloroprenowe wy¬
twarzano stosując jako środki wulkanizujące tlenki
metali, w szczególności zeispoły tlenków cynkowego
i magnezowego i niektórych tlenków ołowiu, oraz
związki organiczne o stosunkowo małej masie czą¬
steczkowej, jak np. etylenotiomocznik i tiohydropi-
rymidyna. Wytwarzanie przezroczystych wulkani¬
zatów polichloroprenowych było wprawdzie możli¬
we, ale wymagało stosowania specjalnych gatun¬
ków tlenku cynku. Otrzymywano także wulkani¬
zaty z lateksów polichloroprenowych a nie ze sta¬
łego kauczuku, a jak wiadomo transport lateksu
sprawia, zwłaszcza w zimie, zasadnicze trudności.
Żywice fenoloformaldehydowe typu rezoli stoso¬

wano od dawna (1941) do wulkanizacji kauczuków:
naturalnego, butadienowostyrenowego, butyłowego,
również do butadienowo-akrylonitrylowego.
Obecnie stwierdzono, że możliwe jest wytwarza¬

nie przezroczystych, olejoodpornych i trudnopalnych
wulkanizatów z kauczuku polichloroprenowego je¬
żeli przygotuje się mieszankę gumową przez zmie¬
szanie uplastycznionego kauczuku polichloropreno¬
wego w ilości 100 części wagowych z tlenkiem ma¬
gnezowym w ilości 1 — 10 części wagowych z do¬
datkiem wypełniaczy zwłaszcza krzemionki, a po
wymieszaniu składników podnosi się temperaturę
mieszanki do około 85 — 120°C, a następnie dodaje
się żywicę fenoloformaldehydową typu rezoli
w ilości 2 — 20 części wagowych, miesza i wulka¬
nizuje na prasach lub po wytłoczeniu w kotle wul-
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kanizacyjnym w temperaturze 100 — 170°C w ciągu
10—90 minut.

Przykład. Wytwarzanie wulkanizatów poli¬
chloroprenowych przezroczystych ze stałego kau¬
czuku polichloroprenowego.
Na walcarce typu zwykle używanego do sporzą¬

dzania mieszanek gumowych lub w mieszance zam¬
kniętej uplastycznia się w ciągu 2—6 minut kauczuk
polichloroprenowy np. Neopren W, następnie do¬
daje się tlenem magnezowy najlepiej w ilości 4 częś¬
ci wagowych na 100 części wagowych polichloro-
prenu i wprowadza się inne ewentualnie zastoso¬
wane składniki np. Ultrasil WJ3 w ilości od 1—80
części wagowych. Temperaturę mieszanki podnosi
się powyżej 85°C, lecz nie wyżej niż 120°C i wpro¬
wadza żywicę fenolowoformaldehydową rezolową,
jak np. 2,6-dwuhydroksymetylo-4-butylofenolofor-
maldehyd, znany pod nazwami handlowymi Super-
bakacit 1001, Superalkifen (polski produkt), Resine
Rousselot 7500 itp. względnie 2,6-dwuheksametylo-
-4-oktylofenoloformaldehyd, nazwa handlowa Fe-
nofctyl A. [Po zakończeniu mieszania mieszankę
wulkanizuje się w formach w prasie lub wytłoczoną
w kotle wulkanizacyjnym w temperaturach od
lOO-^HO^C, najlepiej w 150X1, w ciągu 10—90 minut.
Wytworzone w ten sposób wulkanizaty są prze¬

zroczyste i wykazują wytrzymałość na rozciąganie
od 150—325 kG/cm2. Jak wiadomo nie osiąga się wy¬
trzymałości na rozciąganie powyżej 300 kG/cm2
przy napełnionych wulkanizatach polichloroprenu,
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otrzymywanych za pomocą innych środków wulka¬
nizacji. Mogą one znaleźć zastosowanie jako ele¬
menty maszyn i urządzeń, powłoki tkanin, węże do
płynów.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania przezroczystych, olejoodpor-
nych i trudnopalnych wulkanizatów z kauczuku po-
lichloroprenowego, znamienny tym, że przygoto¬
wuje się mieszankę gumową przez zmieszanie

10

uplastycznionego kauczuku polichloroprenowego
w ilości 100 części wagowych z tlenkiem magnezo¬
wym w ilości 1—10 części wagowych oraz z ewen¬
tualnym dodatkiem wypełniaczy zwłaszcza krze¬
mionki, a po wymieszaniu składników podnosi się
temperaturę mieszanki do około 85—120°C, a na¬
stępnie dodaje się żywicę fenoloformaldehydową
typu rezoli w ilości 2—20 części wagowych, miesza
i wulkanizuje na prasach lub po wytłoczeniu
w kotle wulkanizacyjnym w temperaturze 100—
—170°C w ciągu 10—90 minut.

fcG „Ruch" W-wa, zam. 559-64, nakład 250 egź.
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